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Dinamica imprese totali e artigiane dei comuni del Circondario Imolese 
IV trimestre 2020 - imprese registrate - variazione assoluta e % IV trimestre 2019-IV trim. 2020 

  

Imprese totali Imprese artigiane 

IV trim. 
2019 

IV trim. 
2020 

% su 
tot. 
prov. 

var.ass. 
IV 
trim.2019-
IV 
trim.2020 

var.% IV 
trim.2019-
IV 
trim.2020 

IV trim. 
2019 

IV trim. 
2020 

% su 
tot. 
prov. 

inc.% 
art. 
su 
tot. 
imp. 

var.ass. 
IV 
trim.2019-
IV 
trim.2020 

var.% IV 
trim.2019-
IV 
trim.2020 

BORGO TOSSIGNANO 254 258 0,3 4 1,6 102 104 0,4 40,3 2 2,0 
CASALFIUMANESE 324 310 0,3 -14 -4,3 88 84 0,3 27,1 -4 -4,5 
CASTEL DEL RIO 117 122 0,1 5 4,3 38 37 0,1 30,3 -1 -2,6 
CASTEL GUELFO DI BOLOGNA 534 524 0,6 -10 -1,9 129 132 0,5 25,2 3 2,3 
CASTEL SAN PIETRO TERME 1.932 1.923 2,0 -9 -0,5 626 621 2,4 32,3 -5 -0,8 
DOZZA 613 611 0,6 -2 -0,3 228 227 0,9 37,2 -1 -0,4 
FONTANELICE 217 220 0,2 3 1,4 71 72 0,3 32,7 1 1,4 
IMOLA 5.939 5.886 6,2 -53 -0,9 1.653 1.636 6,2 27,8 -17 -1,0 
MEDICINA 1.425 1.414 1,5 -11 -0,8 517 512 1,9 36,2 -5 -1,0 
MORDANO 395 387 0,4 -8 -2,0 130 128 0,5 33,1 -2 -1,5 
CIRCONDARIO IMOLESE 11.750 11.655 12,3 -95 -0,8 3.582 3.553 13,5 30,5 -29 -0,8 
Altri comuni della provincia di Bologna 83.523 83.120 87,7 -403 -0,5 23.039 22.837 86,5 27,5 -202 -0,9 
Provincia di Bologna 95.273 94.775 100,0 -498 -0,5 26.621 26.390 100,0 27,8 -231 -0,9 
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Nati-mortalità delle imprese TOTALI dei comuni del Circondario Imolese 
IV trimestre 2020 - imprese registrate totali - saldo=iscritte-cessate non d'ufficio 

  

anno 2019 anno 2020 

imprese 
registrate 

al 
31.12.2019 iscritte 

cessate 
non 

d'ufficio saldo 

imprese 
registrate 

al 
31.12.2020 iscritte 

cessate 
non 

d'ufficio saldo 

var.ass. 
iscrizioni 

2019-
2020 

var.ass. 
cessazioni 
2019-2020 

BORGO TOSSIGNANO 254 18 11 7 258 14 11 3 -4 0 
CASALFIUMANESE 324 20 27 -7 310 9 22 -13 -11 -5 
CASTEL DEL RIO 117 11 10 1 122 9 4 5 -2 -6 
CASTEL GUELFO DI BOLOGNA 534 25 30 -5 524 23 28 -5 -2 -2 
CASTEL SAN PIETRO TERME 1.932 95 119 -24 1.923 66 88 -22 -29 -31 
DOZZA 613 25 37 -12 611 26 33 -7 1 -4 
FONTANELICE 217 13 9 4 220 8 5 3 -5 -4 
IMOLA 5.939 347 338 9 5.886 289 332 -43 -58 -6 
MEDICINA 1.425 71 79 -8 1.414 57 63 -6 -14 -16 
MORDANO 395 14 22 -8 387 18 26 -8 4 4 
CIRCONDARIO IMOLESE 11.750 639 682 -43 11.655 519 612 -93 -120 -70 
Altri comuni della provincia di Bologna 83.523 5.005 4.985 20 83.120 3.980 4.257 -277 -1.025 -728 
Provincia di Bologna 95.273 5.644 5.667 -23 94.775 4.499 4.869 -370 -1.145 -798 
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1 L’elenco dei comuni fa riferimento allo Statuto del Nuovo Circondario Imolese approvato in data 22/01/2011.  
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Nati-mortalità delle imprese ARTIGIANE dei comuni del Circondario Imolese 
IV trimestre 2020 - imprese artigiane registrate - saldo=iscritte-cessate non d'ufficio 

  

anno 2019 anno 2020 

imprese 
registrate 

al 
31.12.2019 iscritte 

cessate 
non 

d'ufficio saldo 

imprese 
registrate 

al 
31.12.2020 iscritte 

cessate 
non 

d'ufficio saldo 

var.ass. 
iscrizioni 

2019-
2020 

var.ass. 
cessazioni 
2019-2020 

BORGO TOSSIGNANO 102 7 5 2 104 8 5 3 1 0 
CASALFIUMANESE 88 7 6 1 84 5 9 -4 -2 3 
CASTEL DEL RIO 38 3 3 0 37 1 2 -1 -2 -1 
CASTEL GUELFO DI BOLOGNA 129 8 11 -3 132 9 6 3 1 -5 
CASTEL SAN PIETRO TERME 626 30 43 -13 621 26 33 -7 -4 -10 
DOZZA 228 6 13 -7 227 17 18 -1 11 5 
FONTANELICE 71 7 5 2 72 4 3 1 -3 -2 
IMOLA 1.653 135 125 10 1.636 107 121 -14 -28 -4 
MEDICINA 517 35 31 4 512 27 30 -3 -8 -1 
MORDANO 130 3 5 -2 128 11 14 -3 8 9 
CIRCONDARIO IMOLESE 3.582 241 247 -6 3.553 215 241 -26 -26 -6 
Altri comuni della provincia di Bologna 23.039 1.653 1.756 -103 22.837 1.285 1.460 -175 -368 -296 
Provincia di Bologna 26.621 1.894 2.003 -109 26.390 1.500 1.701 -201 -394 -302 
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Peso e dinamica delle imprese TOTALI per macro-settori nei comuni del Circondario Imolese 
imp.tot.registrate al IV trim.2020 - distribuzione % su tot. imp. e variazione assoluta IV trimestre 2020 su IV trimestre 2019 

  

imp.reg. al IV trim.2020 

MANIFATTURIERO  COSTRUZIONI 

SERVIZI 
ALLE 
PERSONE  

SERVIZI 
ALLE 
IMPRESE  

ALTRI 
SETTORI  TOTALE  

IMP.TOT.REG. AL IV TRIM.2020             
BORGO TOSSIGNANO 24 74 65 35 60 258 
CASALFIUMANESE 32 54 82 28 114 310 
CASTEL DEL RIO 9 21 32 10 50 122 
CASTEL GUELFO DI BOLOGNA 90 74 140 109 111 524 
CASTEL SAN PIETRO TERME 277 277 663 369 337 1.923 
DOZZA 88 117 199 124 83 611 
FONTANELICE 18 36 56 25 85 220 
IMOLA 579 955 1.990 1.316 1.046 5.886 
MEDICINA 146 270 447 243 308 1.414 
MORDANO 42 58 103 47 137 387 
CIRCONDARIO IMOLESE 1.305 1.936 3.777 2.306 2.331 11.655 
Altri comuni della provincia di Bologna 7.963 11.890 31.388 22.619 9.260 83.120 
Provincia di Bologna 9.268 13.826 35.165 24.925 11.591 94.775 

DISTR.% SU TOT.IMP.             
BORGO TOSSIGNANO 9,3 28,7 25,2 13,6 23,3 100,0 
CASALFIUMANESE 10,3 17,4 26,5 9,0 36,8 100,0 
CASTEL DEL RIO 7,4 17,2 26,2 8,2 41,0 100,0 
CASTEL GUELFO DI BOLOGNA 17,2 14,1 26,7 20,8 21,2 100,0 
CASTEL SAN PIETRO TERME 14,4 14,4 34,5 19,2 17,5 100,0 
DOZZA 14,4 19,1 32,6 20,3 13,6 100,0 
FONTANELICE 8,2 16,4 25,5 11,4 38,6 100,0 
IMOLA 9,8 16,2 33,8 22,4 17,8 100,0 
MEDICINA 10,3 19,1 31,6 17,2 21,8 100,0 
MORDANO 10,9 15,0 26,6 12,1 35,4 100,0 
CIRCONDARIO IMOLESE 11,2 16,6 32,4 19,8 20,0 100,0 
Altri comuni della provincia di Bologna 9,6 14,3 37,8 27,2 11,1 100,0 
Provincia di Bologna 9,8 14,6 37,1 26,3 12,2 100,0 

VAR.ASS. IV TRIM.2019-IV TRIM.2020 
BORGO TOSSIGNANO 1 3 -1 -1 2 4 
CASALFIUMANESE 1 -2 -3 -2 -8 -14 
CASTEL DEL RIO 1 0 0 1 3 5 
CASTEL GUELFO DI BOLOGNA -6 2 -8 3 -1 -10 
CASTEL SAN PIETRO TERME -6 3 8 8 -22 -9 
DOZZA -4 3 1 3 -5 -2 
FONTANELICE -1 3 1 0 0 3 
IMOLA -28 0 -19 20 -26 -53 
MEDICINA -3 -1 0 -2 -5 -11 
MORDANO -1 1 -2 -1 -5 -8 
CIRCONDARIO IMOLESE -46 12 -23 29 -67 -95 
Altri comuni della provincia di Bologna -120 53 -243 183 -276 -403 
Provincia di Bologna -166 65 -266 212 -343 -498 
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Peso e dinamica dell'ARTIGIANATO per macro-settori nei comuni del Circondario Imolese 
imp.art.reg. al IV trim.2020 - distribuzione % su tot. imp. art. e variazione assoluta IV trimestre 2020 su IV trimestre 2019 

  

imp.art.reg. al IV trim.2020 

MANIFATTURIERO  COSTRUZIONI 

SERVIZI 
ALLE 
PERSONE  

SERVIZI 
ALLE 
IMPRESE  

ALTRI 
SETTORI  TOTALE  

IMP.ART.REG. AL IV TRIM.2020 
BORGO TOSSIGNANO 16 62 11 14 1 104 
CASALFIUMANESE 20 43 13 8 0 84 
CASTEL DEL RIO 8 17 7 3 2 37 
CASTEL GUELFO DI BOLOGNA 43 46 13 26 4 132 
CASTEL SAN PIETRO TERME 156 218 114 127 6 621 
DOZZA 48 98 37 44 0 227 
FONTANELICE 14 30 14 13 1 72 
IMOLA 327 667 372 263 7 1.636 
MEDICINA 108 215 87 94 8 512 
MORDANO 20 52 28 27 1 128 
CIRCONDARIO IMOLESE 760 1.448 696 619 30 3.553 
Altri comuni della provincia di Bologna 4.413 8.175 4.947 5.133 169 22.837 
Provincia di Bologna 5.173 9.623 5.643 5.752 199 26.390 

DISTR.% SU TOT.ART. 
BORGO TOSSIGNANO 15,4 59,6 10,6 13,5 1,0 100,0 
CASALFIUMANESE 23,8 51,2 15,5 9,5 0,0 100,0 
CASTEL DEL RIO 21,6 45,9 18,9 8,1 5,4 100,0 
CASTEL GUELFO DI BOLOGNA 32,6 34,8 9,8 19,7 3,0 100,0 
CASTEL SAN PIETRO TERME 25,1 35,1 18,4 20,5 1,0 100,0 
DOZZA 21,1 43,2 16,3 19,4 0,0 100,0 
FONTANELICE 19,4 41,7 19,4 18,1 1,4 100,0 
IMOLA 20,0 40,8 22,7 16,1 0,4 100,0 
MEDICINA 21,1 42,0 17,0 18,4 1,6 100,0 
MORDANO 15,6 40,6 21,9 21,1 0,8 100,0 
CIRCONDARIO IMOLESE 21,4 40,8 19,6 17,4 0,8 100,0 
Altri comuni della provincia di Bologna 22,7 35,8 21,7 22,5 0,7 100,0 
Provincia di Bologna 19,6 36,5 21,4 21,8 0,8 100,0 

VAR.ASS. IV TRIM.2019-IV TRIM.2020 
BORGO TOSSIGNANO 1 2 -1 0 0 2 
CASALFIUMANESE 2 -3 1 -2 -2 -4 
CASTEL DEL RIO 0 -1 0 0 0 -1 
CASTEL GUELFO DI BOLOGNA -4 3 1 3 0 3 
CASTEL SAN PIETRO TERME -3 0 -1 1 -2 -5 
DOZZA -4 3 -2 2 0 -1 
FONTANELICE -1 2 2 -2 0 1 
IMOLA -12 -1 -9 7 -2 -17 
MEDICINA 0 2 -2 -3 -2 -5 
MORDANO 1 2 -2 -2 -1 -2 
CIRCONDARIO IMOLESE -20 9 -13 4 -9 -29 
Altri comuni della provincia di Bologna -73 -23 -64 -29 -13 -202 
Provincia di Bologna -93 -14 -77 -25 -22 -231 
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Trend artigianato nei principali settori del Circondario Imolese 
imp.reg. art. al IV trim.2020 – principali Sezioni Ateco 2007 con inc. > 0,1% 
  Circondario Imolese Prov. Bologna 

  
IV 
trim.2019 

IV 
trim.2020 inc.% 

var.ass. IV 
trim.2019-
IV 
trim.2020 

IV 
trim.2019 

IV 
trim.2020 inc.% 

var.ass. IV 
trim.2019-IV 
trim.2020 

F Costruzioni 1.439 1.448 40,8 9 9.637 9.623 36,5 -14 
C Attività manifatturiere 780 760 21,4 -20 5.266 5.173 19,6 -93 
S Altre attività di servizi 410 398 11,2 -12 3.280 3.214 12,2 -66 
H Trasporto e magazzinaggio  321 319 9,0 -2 2.942 2.889 10,9 -53 
N Noleggio, agenzie di viaggio, servizi di supporto 
alle imprese 167 171 4,8 4 1.661 1.694 6,4 33 
G Commercio all'ingrosso e al dettaglio; riparazione 
di autoveicoli e motocicli 169 167 4,7 -2 1.250 1.240 4,7 -10 
I Attività dei servizi di alloggio e di ristorazione  106 108 3,0 2 1.004 1.003 3,8 -1 
M Attività professionali, scientifiche e tecniche 84 84 2,4 0 585 571 2,2 -14 
J Servizi di informazione e comunicazione 42 44 1,2 2 581 591 2,2 10 
A Agricoltura, silvicoltura pesca 29 21 0,6 -8 172 151 0,6 -21 
R Attività artistiche, sportive, di intrattenimento e 
divertimento 17 15 0,4 -2 148 143 0,5 -5 
E Fornitura di acqua; reti fognarie, attività di gestione 
dei rifiuti e risanamento 9 8 0,2 -1 29 29 0,1 0 
P Istruzione 6 6 0,2 0 32 35 0,1 3 
Totale 3.582 3.553 100,0 -29 26.621 26.390 100,0 -231 
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